
 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 54-2021 

PREGÃO PRESENCIAL PMI 012-2021 

  

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes, 

n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. JAQUELINE 

BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, com CPF sob nº ***.128.720-**, de ora em 

diante denominado apenas como CONTRATANTE, e a empresa TRANSPORTES HENTGES LTDA - ME, 

situada na Rua Henrique Roetger, 609, Bairro Progresso, Ibirubá-RS , inscrita no CNPJ sob o nº 11.930.614/0001-99, 

neste ato representada pelo Sr. VILI HENTGES, portador do CPF nº ***.061.230-**, em observância às disposições 

da Lei de Licitações 8.666/1993, resolvem celebrar o presente Termo de Rescisão de Contrato, mediante as cláusulas 

e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica rescindido amigavelmente, a contar de 28 de janeiro de 2025, o Contrato 54-2021, referente a 

prestação de serviços de Transporte Escolar do Trecho 16, na forma do art. 78, inciso XVII, combinado com o art. 79, 

inciso II, da Lei de Licitações 8.666/1993,  conforme Parecer Jurídico nº 022-2025.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Os signatários dão ampla, geral e recíproca quitação com respeito a todos os direitos e ações que por 

ventura coubessem a ambos, prometendo nada mais reclamar um do outro, a qualquer título e em qualquer juízo, 

instancia ou tribunal.  

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, juntamente com as 

testemunhas abaixo firmadas. 

 

Ibirubá-RS, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

          VILI HENTGES                                                                                JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 

TRANSPORTES HENTGES LTDA.                                                                           PREFEITA 

               Contratada                                                                                                       Contratante 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

1- Lucia Fernanda Wohlenberg                            2- Vania Teresinha Rodrigues Löser 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
(s

):
 L

U
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

A
  W

O
H

LE
N

B
E

R
G

 (
**

*.
74

9.
90

0-
**

),
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
),

 J
aq

ue
lin

e 
B

rig
no

ni
 W

in
sc

h 
  (

**
*.

12
8.

72
0-

**
),

 V
IL

I H
E

N
T

G
E

S
 (

**
*.

06
1.

23
0-

**
)



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6798-bd4d-6364-1500-0846-e08c

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 28/01/2025 às 08:19:50
Identificador Único: 6kfT4Nsn3qGeMfAzy7uGXH

Assinado por Vania Teresinha Rodrigues Löser em 28/01/2025 às 14:29:32
Identificador Único: N6MiFCB4sqWaQyQFrCztpv

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 29/01/2025 às 20:21:48
Identificador Único: 1p2G7eK6sifmV23SL6CRSK

Assinado por VILI HENTGES em 30/01/2025 às 08:32:39
Identificador Único: YB9iWMnbMs2bvz8XBbsvcb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6798-
bd4d-6364-1500-0846-e08c

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6798-bd4d-6364-1500-0846-e08c

